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PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI 
GABINETE DO PREFEITO 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

OFÍCIO 0815/PREF/2024 

Araguari, 6 de maio de 2024. 

Exmo. Senhor 
RODRIGO COSTA FERREIRA 
Presidente da Câmara Municipal de Araguari 

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento 

Senhor Presidente, 

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa, 
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo 
mencionado: 

• DATA: 19/03/2024 - REQUERIMENTO: 899/2024 - OFÍCIO: 948/2024 
ASSUNTO: "Solicita informações sobre o porquê está sendo refeito as pinturas de 
porta de garagem na Avenida Batalhão Mauá e se esse serviço será pago 
novamente." 
Vereador(es) autoria: CLAYTON FRANCISCO BRAZÃO. 

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência 
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos 
de elevada estima e consideração. 

Atenciosamente, 

RENATO CARVALHO FERNANDES 
Prefeito Municipal de Araguari 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI 
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTES E MOBILIDADE URBANA 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

OFÍCIO 0189/SMTT/2024 

Araguari, 15 de abril de 2024. 

Exmo. Senhor 
RENATO CARVALHO FERNANDES 

Prefeito Municipal de Araguari 

Assunto: Encaminha resposta de requerimento. 

Senhor Prefeito, 

I
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Secretarl n 

Reportamos por meio deste, para encaminhar-lhe resposta de requerimento advindo da 
Câmara Municipal de Araguari. 

DATA: 19/03/2024 - REQUERIMENTO: 899/2024 - OFÍCIO: 948/2024 

ASSUNTO: Solicita informações sobre o porquê está sendo refeito as 
pinturas de porta de garagem na Avenida Batalhão Mauá e se esse serviço será pago 
novamente. 

Vereador(es) autoria: Clayton Francisco Brazão/PSC. 

Diante do solicitado esclarecemos que essas demandas, quando nos chegam por 
pedidos de particulares interessados ou representantes, de que aquele determinado espaço 
vem sendo ocupado por veículos que estacionam sem observar a necessidade de acesso ao 
seu morador, são repassadas ao nosso corpo técnico e agentes desta SETTRANS, que 
verificando a inexistência de sinalização viária nesse sentido ou que esteja essa deficitária, 
fazem o parecer e proposta para a realização do serviço, vindo a ser expedida a respectiva 
nota de serviço para que a empresa contratada possa assim fazê-lo. 

Tal atividade tem o devido acompanhamento e controle, até para que possamos prestar 
contas do processo licitatório respectivo, não sendo essas custas repassadas ao 
usuário/morador, nem mesmo que venham a fazer alguma transcrição viária de uma 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI 
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTES E MOBILIDADE URBANA 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

situação que traga prejuízo ao coletivo em detrimento do atendimento do interesse de um 
particular. 

Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria, reiterando 
protestos de elevada estima e consideração. 

Atenciosamente, 

ELIAS PERPETUO SARAIVA 
Secretário Municipal de Trânsito, Transportes e Mobilidade Urbana 
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CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI 
ESTADO DE MINAS GERAIS 
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Ofício n. 948/2024 
Assunto: Solicitação 
Serviço: Secretaria 

Senhor Prefeito, 

Araguari, 12 de março de 2024 

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n 
899/2024, de autoria do VEREADOR CLAYTON FRANCISCO BRAZÃO/PSC, vem, 
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, extensivo à secretaria competente, 
informações sobre o porquê está sendo refeito as pinturas de porta de garagem na 
Avenida Batalhão Mauá, e se esse serviço será pago novamente. 

Na oportunidade, renovamos nó sos protestos de elevada estima e 
consideração. 
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1a Secretária 

Exmo. Sr. 
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